
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI  
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@yahoo.com           Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr.8 din 14 februarie 2018 

  
Referitoare la: aprobarea Calendarului activităţilor cultural-artistice și sportive pe anul 2018 

 
 Având în vedere:. 

- raportul întocmit de referentul cultural din cadrul compartimentului bibliotecă-cămin 
cultural al aparatului de specialitate al primarului, înregistrat cu nr. 338/08.02.2018; 

- raportul de avizare al comisiei  pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie specială, 
activităţi sportive şi de agrement înregistrat cu nr.378/14.02.2018;       

 - prevederile art.36 alin.6  lit.”a” punctul 4, 5 și 6 din  Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.4 lit.,,b” din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art.45, alin.(1) și art.115, alin.(1), lit.”b” din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

 
Consiliul Local Cezieni, judeţul Olt, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

  Art.1. Se aprobă Calendarul activităţilor cultural-artistice și sportive pe anul 2018 și 
fondurile necesare desfășurării acestora, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Susţinerea activităţilor cultural-artistice și sportive prevazute în Anexa la prezenta 
hotărâre, se vor realiza din sumele prevăzute în bugetul local la capitolul 67.02.05.01 servicii 
recreative şi sportive și capitolul 67.02.03.07 cămine culturale. 
  Art.3.  Prezenta Hotărâre se comunică primarului, compartimentului buget- contabilitate în 
vederea aducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului -Judeţul Olt. 
 
 
 

             PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                              Avizat pentru legalitate: 
                                                                                                        Secretar,                                                                                                             
                     PRODAN ION                                              Constanţa Ristache 
           
 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, __  voturi “împotrivă”, ___ 
abțineri din totalul de 11 consilieri prezenți. 

 
            
 
 
 



ROMÂNIA                                          ANEXĂ la H.C.L. nr. 8/14.02.2018 
JUDEȚUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI 
 

CALENDARUL 
ACTIVITĂȚILOR CULTURAL- ARTISTICE ȘI SPORTIVE 

PENTRU ANUL 2018  
 

Nr. 
crt. 

Denumirea manifestărilor cultural artistice 
și sportive 

Caracter Locul și perioada de 
desfășurare 

Buget alocat 

1 TOMBOLA MĂRȚIȘORULUI  Local public, instituții 
de învătământ, cultură 

Cămin Cultural 
Cezieni/ martie 2018 

1000 lei 

2 HORA SATULUI Local public, instituții 
de învătământ, cultură 

Satul Corlătesti/ aprilie 
2018 

1000 lei 

3 HORA SATULUI Local public, instituții 
de învătământ, cultură 

Satul Bondrea/ aprilie 
2018 

1000 lei 

4 SĂRBĂTOAREA IILOR Local public, instituții 
publice 

Terenul de fotbal 
Cezieni/ 24 iunie 2018 

15 000 lei 

5 SUSȚINEREA ANSAMBLULUI 
FOLCLORIC „GHIOCELUL” 

Local, instituții de 
învătământ, cultură 

Căminul Cultural 
Cezieni 01.01.2018 -

31.12.2018 

10 000 lei 

6 SUSȚINEREA CLASELOR DE 
INSTRUMENTE POPULARE ȘI 

CUSĂTURI 

Local, instituții de 
învătământ, cultura 

Căminul Cultural 
Cezieni 01.01.2018 -

31.12.2018 

6 000 lei 

7 SUSȚINEREA ECHIPEI DE FOTBAL Local public, sportiv Terenul de fotbal 
Cezieni 01.01.2018 -

31.12.2018 

20 000 lei 

8 SĂRBĂTORIREA CENTENARULUI 
UNIRII 

Local, instituții 
publice, de învătământ, 

cultura 

Cămin Cultural 
Cezieni/ 1 decembrie 

2018 

4 000 lei 

 
 
                       PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,                                                                                                             Avizat: 

                                                                                                                                                                                  Secretar,        

                                 PRODAN ION                                                                                                            Constanţa Ristache 


	hotararea nr 8 din 2018.pdf
	anexa hotararea nr 8 din 2018.pdf

